
I
I
I' 

KJKP "VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO
DIREKTOR
Izvod broj : 48/17

Sarajevo, rl9" 1 2017. godine

Na osnovu dlana 64. stav 1. tadka b., dlana 70. stav 1. 3.i6.Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik
BiH br. 39114), dlarn 27. Pravilnika o nabavci roba, vr3enju usluga i ustupanju radova I(IKP
"Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo i dlana 41 . Statuta preduzeda, na preporuku Komisije za javnu

nabavku broj 48117 od 11.01 .2017 . godine, u postupku javne nabavke roba:" Rezervni transformatori",
br.48/17 donosi se :

OD LUKA
o izboru najpovoljnijeg ponudada

tlan l .
Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke o izboru najpovoljnijeg ponudada broj 48/17 od
11.07 .2017 . godine i ugovor za javnu nabavku roba : " Rezervni transformatori" - tender broj 48/17
dodjeljuje se ponutladu : "Rami6 Trade" d.o.o.Podstrana - HR, ponuda broj 2612017 od,21.06.2017.
godine, za ponudenu cijenu od 115.020,00 KM bez PDV-a, kao najbolje ocjenjenom.

ilan 2.
Prijedlog ugovora o nabavci dostaviti 6e se na potpis izabranom ponudadu "Rami6 Trade" d.o.o.
Podstrana - HR po proteku od 15 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavije5teni o izboru
najpovoljnijeg ponudada.

elan 3.
Ova odluka objavit ie se na web stanici www.viksa.ba istovremeno s upuiivanjem ponudadima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

ilan 4.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja, a dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

O b  r  az  I  o  Z  e  n  j  e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj : 48/17 od
02.06.2017. godine.
Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka nabavke.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDY -a iznosi : 190.000,00 KM.

Obavje5tenje o nabavci brol : 247 -l-I-82-3-130/17 poslato je na objavljivanje na Portal javnih nabavki
dana 02.06.2017. godine, a saZetak Obavje5tenja o nabavci objavljen je u Si. glasniku BiH broj : 41 od
09.06.2017. godine.

Komisija za javnt nabavku imenovana je RjeSenjem br.293116 od 03.11.2016.9. i dopunskim
RjeSenjem dlanova komisije br.48l17-1 od 02.06.2017. godine.
Komisija za javnt nabavku dostavila je dana 12.07.2017.9. Preporuku o izboru najpovoljnijeg
ponudada broj 48/17 od 1l .07 .2017 . godine u postupku javne nabavke roba : "Rezervni transformatori"

tender broj 48/17

Komisija za javnu nabavku je sadinila odgovaraju6e zapisnike u kojima je utvrdeno sljede6e:



- Da je ukupan broj pristiglih ponuda : 6 (sest) ponuda - "Ramii-Trade" d.o.o. Podstrana, HR,
"Elektrocentar Petek"d.o.o.Tuz1a,"ELCOM" d.o.o. Tuzla, "Energoinvest sistemi upravljanja energijom"
d.d.Sarajevo, "Deling" d.o.o.Tuzla i " Malcom'' d.o.o. Sarajevo,
- Da je blagovremeno zaprimljeno : 6 (Sest) ponuda "Ramii-Trade" d'o.o. Podstrana, HR,
',Elektrocentar Petek"d.o.o.Tuzla,"ELCOM" d.o.o. Tuzla, "Energoinvest sistemi upravljanja energtom"
d.d.Sarajevo, "Deling" d.o.o.Tuzla i " Malcom" d.o.o. Sarajevo
- Da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda

Navedeni ponudadi su preuzeli tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki i samim tim
ostvarili pravo udeSia u postupku.

- Da dostavljene ponude ponudada ispunjavaju zahtijevane tenderske uslove prema obliku, sadrZaju i
potpunosti u smislu pripreme ponude.

Komisija konstatuje da su ponudadi ispunjavaju kvalifikacione uslove, obzirom na iskazane zahtjeve
ugovornog organa u tenderskoj dokumentaciji.

Komisija konstatuje da ponutlad ,,Elektrocentar Petek" d.o.o. Tuzla nije dostavio dokumentaciju
iz koje je vidljiv nadin montaZe i povezivanja transformatora, a Sto se zahtijevalo u tenderskoi
dokumentaciji, te time nije postupio u skladu sa tadkom 16. tenderske dokumentacije ,,SadrZaj
ponude i nadin pripreme" gdje je navedeno da ponuda mora sadrZavati i : ,, Dokumentacuu iz

koje se vidi naiin montaie, povezivanja i ugradbene dimenziie ponudene robe". Obzirom na

navedeno, Komisija je konstatovala da ponuclai ,,Elektrocentar Petek" d.o.o. Tuzla ne ispunjava
zahtjeve ugovornog organa trazene tenderskom dokumentacijom, zbog tega se ponuda ovog
ponudaia smatra neprihvatliivom i ista se odbacuje.

Pregledom ponude ponuala6a ,,Elcom" d.o.o. Tuzla, komisija je konstatovala da isti nezadovoljava
tehnidke zahtjeve postavliene u tenderskoj dokumentaciji, jer je isti ponudio ,,klasu izolacije
namotaia F", te time nije postupio u skladu sa tafkom 7. tenderske dokumentacije ,,Opis
predmeta nabavke" gdje je u okviru postavljenih karakteristika transformatora navedeno i

slf edede : ,, Klasa izolacije namotaja primara i sekundara: H ( maksimalna dozvoljena temperatura
kod nazivnog opteretenja 180 C )".Obzirom na navedeno, Komisija je konstatovala da ponutlad

,,Elcom" d.o.o. Tuzla ne ispunjava zahtjeve ugovornog organa trazene tenderskom
dokumentacijom,zbogtega se ponuda ovog ponutlaia smatra neprihvatljivom i ista se odbacuje.

Komisija je ustanovila da ponuilai ,,Deling" d.o.o. Tuzla nije popunio dlan 2. Nacrta ugovora o

iavnoj nabavci - Prilog 7., a 5to je bio obavezan uiiniti i time nije postupio u skladu sa tatkom

30. i 35. tenderske dokumentacije u kojima je navedeno da su ponuiladi obavezni popuniti i
parafirati nacrt Ugovora o javnoj nabavci. 0bzirom na navedeno, Komisija je konstatovala da
ponudad ,,Deling" d.o.o. Tuzla ne ispunjava zahtjeve ugovornog organa trazene tenderskom
dokumentacijom,zbogtega se ponuda ovog ponutlaia smatra neprihvatljivom i ista se odbacuje.

Komisija konstatuje da su ponudati ,,Ramii Trade" d.o.o. Podstrana -HR, ,,Energoinvest sistemi

upravljanja energijom" d.d. Sarajevo i ,,Malcom" d.o.o. sarajevo dostavili ostalu zahtijevanu
dokumentacilu kako je navedeno u tabelarnom prikazu Zapisnika komisije o pregledu i ocjeni
ponuda.

Ponude navedenih ponuflada imaju popis dokumenata uz ponudu tj. sadrZaj, potpisane su od

strane ovla5tenih lica ponutlada i ovierene peiatom ponudaia, te imaju i datum.

Daljim pregledom ponuda, od strane strudnih lica za predmetnu nabavku je konstatovano da
ponudaii, ,Ramii Trade" d.o.o. Podstrana HR, ,,Energoinvest sistemi upravljanja energijom" d.d.



sarajevo i ,,Malcom,, d.o.o. sarajevo ispunjavaju zahtjeve u pogledu opisa predmeta nabavke i

tehnidke specifikacije

Konstatovano je da ponutladi ,,Rami6 Trade" d.o.o. Podstrana,HR ,,Energoinvest sistemi

upravljanja eneigijom" d.d. Sarajevo i ,,Malcom" d.o.o. Saraievo nisu dostavili Powrdu o primjeni

preferencijalnog tretmana.

PojaSnjenje u smislu dl.68. stav (3) zJN, a koii se odnosi na poja$njenje dokumenata koje su

dostavili u skladu sa dl. 45. do-51. ovog zakona ili da dostave originalne dokumente radi

poretlenja s kopijom koja je dostavljena uz ponudu, a s ciljem otklanjanja formalnog nedostatka

dokumenta - se niie zahtievalo.

Radunskom kontrolom specifikacija ponuda ponutlada: Rami6 Trade" d'o'o' Podstrana-Hft

,,Energoinvest sistemi upravljanja energijom" d.d. sarajevo i ,,Malcom" d'o'o. sarajevo

korrstitovano je da u ponudama ponudada ,,Ramid Trade" d.o.o. Podstrana, ,,Energoinvest"

sistemi upravljanja energijom" d.d. iarajevo i,,Malcom" d.o.o. Sarajevo nema greiaka rafunske

prirode.

Ugovorni organ dodjeljuje. ugovor na osnovu slijededeg kriterija za dodjelu ugovom : Najnifu cijena

(dl.64.stav l. tadka b ZJN BiII)

Primjenjujudi zadati kritenj,izvrsena je an,liza prihvatljivih ponuda prem akiteiju za izbor ponude:

Nakon izvrSenog vrednovanja ponuda prema utwdenom kriteriju, izwSeno je rangiranje

prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude. Redoslijed ponuda je sljede6i:

Trade" d.o.o. Podstrana
sistemi upravliania energiiom" d'4

" d.o.o.



v
Iz gore navedenih ruzloga, primjenom tlana 64. stav 1. tadka b. ZJN, donesena je Odluka o izboru
najpovoljnijeg ponudada kao u dlanu l. ove odluke.

Pouka o prarnom lijeku :
Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana prijema ove
odluke.

|.lilffdeloo'**-u
- ala


